
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
37 Собрание на 

Библиотекарското друштво  
на Македонија 

 
 
 

Дигитализацијата на македонското културно 
наследство - нов предизвик 

 
 
 
 
 
 
 

Струга, 13-14  мај 2010 
Сала на Општинското собрание 

 



 
Програма 

 
Прв ден - 13.05. 2010 
 
14:00 Прием и регистрација на учесниците на Собранието 

 
15:00 Почеток, избор на работно претседателство и верификациска 

комисија 
15:10 Поздравни обраќања  

- г. Рамиз Мерко, градоначалник на Општина Струга 
- г-ѓа Слободанка Попоска, директор на Домот на 

културата - Струга 
15:20  Излагање на д-р Лазар Шуманов, ИКОМОС 
15:40 Излагање на м-р Стана Јанкоска, НУБ "Св. Климент 

Охридски" 
16:00 Излагање на м-р Димитар Попоски, Библиотека при 

Катедрата за преведување и толкување - Филолошки 
факултет "Блаже Конески" - Скопје 

 

16:30 Одмор за кафе 
17:00 Дискусија по однос на темата 
18:00 Крај на работниот дел 
 Слободно време за пауза 
19:30 Вечера во ресторан "Монтенегро" 

 
 
 

 
 
 

 
 

Програма 
 
Втор ден - 14.05. 2010 
 
09:00 Почеток на изборниот дел на Собранието 

 
09:10 Извештај за работата на БДМ 2008-2010, г. Кирил Ангелов, 

претседател на БДМ 
09:30 Дискусија по Извештајот 
10:00 Избор на нови членови на Извршниот одбор на БДМ 2010-

2012 

11:00 Одмор за кафе 
11:30 Доделување на наградата "Климентова повелба 2010" 
12:00 Крај на изборниот дел на Собранието 
12:30 Ручек во ресторан "Монтенегро" 
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